وثوق سے نہیں کہا جاسکتا کہ یادداشت لکھنے والے کی مراد کون سے ”جان محمد لاہوری“ سے ہے۔

عربی مخطوطات

- ۱۔ زاد اللیبیب فی سفر الجیبیب : عبداللہ اللیبیب مولانا عبدالحکیم سیالکوٹی (م۔ ۱۰۶۷ھ) کے فرزند اور جہند اور عہد عالمگیری کے مشہور عالم تھے۔ ان سے چند کتابیں یادگار ہیں۔ ان کی وقتاً ۱۰۹۳ھ - ۱۶۸۲ء پر ”محمد شاہد بن محمد صالح بن شیخ تلح الدین بن شیخ شمس الدین“ نے یہ کتاب لکھی۔ اس کے ملبومہ اور خطی نسخے موجود ہیں۔ مولف کتاب عبداللہ اللیبیب کے چچا زاد بھائی کا بیٹا تھا۔ کاتب کا نام صبح نہیں ہے۔ تاریخ کتابت کے بارے میں صبح ہے۔ ”بتایرخ آخر جمادی الاولین بعد یک شنبہ در عہد محمد شاہ بادشاہ غازی شروع بنیشتن نسخہ زاد اللیبیب شد۔

گلشن معجزات کے کئی نسخے ملتے ہیں۔ ایک ناقص نسخہ کا ذکر: "نوادر اربعہ" میں ہے۔
مرتبہ نذر صابری کے تحت کیا گیا ہے۔

ان کے علاوہ سندرجہ ذیل مخطوطات بھی اس کتب خانہ میں موجود ہیں:
النشائے سی حرفی (فارسی)۔ کتابت ۱۲۸۷ھ

نجمیہ - (عربی) - کاتب عبداللطیف محمود

تحفة الاحرار - (فارسی) عبدالرحمن جامی (م - ۸۹۸ھ - ۱۴۹۲ء) تالیف ۸۹۴ھ -

تذکرۃ المذاهب (عربی) ابن السراج

ترکیب کافیدہ (عربی) کاتب - قیام الدین اخونزادہ ظریف ابن ملاحیات اخون صاحب

کتابت ۱۲۵۵ھ -

حاشیہ شرح تمذیب (عربی) اسماعیل بن محمد وجیہ الدین، تالیف ۱۲۲۴ھ -

شرح قصده امامی (فارسی) - اخون درویزہ - کاتب، میاں محمد اکرم بن سید عبدالعزیز

کتابت ۱۲۵۵ھ -